
 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                             AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE E PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE 

                                    SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

Nr. __________ Prot.                                                Tiranë, më _____. _____. 2024 

 

Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri     Autoriteti Rrugor Shqiptar   

Adresa   “Rruga Sami Frashëri nr.33”, Tiranë 

Tel/Faks   +355 4 2234487   

E-mail      info@arrsh.gov.al  

Ueb-faqe  www.arrsh.gov.al  

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E Kufizuar- Shërbime- mbi kufirin e larte monetar -

Marrëveshje kuadër- prokurim  me mjete elektronike. 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-10914-06-24-2024 

 

- Numri i referencës së Lotit 1: REF-10920-06-24-2024 

 

- Numri i referencës së Lotit 2: REF-10922-06-24-2024 

 

- Numri i referencës së Lotit 3: REF-10924-06-24-2024 

 

- Numri i referencës së Lotit 4: REF-10926-06-24-2024 

 

- Numri i referencës së Lotit 5: REF-10928-06-24-2024 

 

- Numri i referencës së Lotit 6: REF-10930-06-24-2024 

 

- Numri i referencës së Lotit 7 REF-10932-06-24-2024 



 

 
 

 

- Numri i referencës së Lotit 8 REF-10934-06-24-2024 

 

- Numri i referencës së Lotit 9: REF-10936-06-24-2024 

 

- Numri i referencës së Lotit 10: REF-10938-06-24-2024 

 

- Numri i referencës së Lotit 11: REF-10940-06-24-2024 

 

 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Kontrata punimesh dhe Mirëmbajtje të 

rrugëve nacionale (kontratat e mirëmbajtjes), Rajoni Jugor Gjirokastër (ndarë në 11 lote)” 

 

5. Fondi limit: 1,472,912,980 ( një miliard e katërqind e shtatëdhjetë e dy milion e nëntëqind e 

dymbëdhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) Lekë pa TVSH./ Në Euro 14,690,933.37 ( 

katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë mijë e nëntëqind e tridhjetë e tre presje 

tridhjetë e shtatë) Euro pa TVSH. 

 

-  Loti 1: Mirëmbajtje rutinë dhe dimerore me performancë rruga  k/Dhuvjan - Libohovë + rruga 

Valare - Erind - Çajup + rruga  ura e Leklit - Këlcyrë  45.3  km, me vlerë totale   155,755,239 

(njëqind e pesëdhjetë e pesë million e shtatëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e dyqind e tridhjetë e 

nëntë)   Lekë pa TVSH./ Në Euro 1,553,513.25 (një million e pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë 

e pesëqind e trembëdhjetë presje njëzet e pesë) Euro pa TVSH. 

 

- Loti 2: Mirëmbajtje rutinë dhe dimërore me performancë rruga Përmet - Çarshovë + rruga 

Çarshovë - tre urat (doganë) 34.8  km, me vlerë totale  109,375,238 (njëqind e nëntë million e 

treqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e dyqind e tridhjetë e tetë)  Lekë pa TVSH. / Në Euro 

1,090,916 (një million e nëntëdhjetë mijë e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

 

- Loti 3: Mirëmbajtje rutinë  me performancë  rruga  Përmet  - Këlcyrë + rruga Këlcyrë - 

Ballaban + rruga k/Gllavë  - Ballaban  55.4 km, me vlerë totale  117,605,293 (njëqind e 

shtatëmbëdhjetë million e gjashtëqind e pesë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e tre)  Lekë pa TVSH. 

/ Në Euro 1,173,003.12 (një million e njëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e tre presje dymbëdhjetë) 

Euro pa TVSH.   

 

- Loti 4: Mirëmbajtje rutinë  me performancë  rruga  Levan  - Mifol (e vjetra) + rruga Vlorë - 

Mifol (e vjetra) + rruga rrethqarkullim Babicë  - Peshkëpi + rruga Peshkëpi - Selenicë + rruga e 

aeroportit të Vlorës  47.2 km, me vlerë totale  119,831,347 (njëqind e nëntëmbëdhjetë million e 

tetëqind e tridhjetë e një mijë e treqind e dyzet e shtatë)  Lekë pa TVSH. / Në Euro 1,195,206 

(një million e njëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e dyqind e gjashtë) Euro pa TVSH.  

 

- Loti 5: Mirëmbajtje rutinë  me performancë  rruga  Peshkëpi  - Brataj + rruga Qafë Dushk - 

Sevaster + rruga Sevaster  - Kalivac 50.5 km me vlerë totale  147,317,808 (njëqind e dyzet e 

shtatë million e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e tetëqind e tetë)  Lekë pa TVSH. / Në Euro 



 

 
 

1,469,357.74 (një million e katërqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e treqind e pesëdhjetë e shtatë 

presje shatëdhjetë e katër) Euro pa TVSH.  

 

- Loti 6: Mirëmbajtje rutinë  me performancë  rruga  Tepelenë - Gusmar - k/Kuc + rruga Brataj 

- Kuc (fshat)  57.3 km, me vlerë totale 170,639,093 (njëqind e shtatëdhjetë million e gjashtëqind 

e tridhjetë e nëntë mijë e nëntëdhjetë e tre)  Lekë pa TVSH. / Në Euro 1,701,965.81 (një million 

e shtatëqind e një mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë presje tetëdhjetë e një) Euro pa 

TVSH.  

 

- Loti 7: Mirëmbajtje rutine me performancë rruga rrethrrotullim Kuc – Qeparo +  rruga e plazhit 

Lukovë + rruga e plazhit Borsh + rruga e plazhit Livadh (Himarë) + rruga e plazhit Jalë + rruga 

e plazhit Dhërmi + rruga e plazhit Dhërmi (rruga Perivolo) + rruga e plazhit Palasë + rruga 

Palasë –Dhërmi  40.1 km, me vlerë totale 114,767,417 (njëqind e katërmbëdhjetë million e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e shtatëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. / Në 

Euro 1,144,697.95 (një million e njëqind e dyzet e katër mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë presje nëntëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH.  

 

- Loti 8: Mirëmbajtje rutinë  me performancë  rruga  Ukë  - Butrint + rruga Metoq - Çukë - 

Pllakë - Xarrë - Shkallë (k.sh97) + rruga Çukë  - kanali i Çukës  42.2 km, me vlerë totale 

122,415,943 (njëqind e njëzet e dy million e katërqind e pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e dyzet 

e tre) Lekë pa TVSH. / Në Euro 1,220,984.86 (një million e dyqind e njëzet mijë e nëntëqind 

e tetëdhjetë e katër presje tetëdhjetë e gjashtë) Euro pa TVSH. 

 

- Loti 9: Mirëmbajtje rutine me performancë rruga k/Muzinë – Delvinë + rruga ura e Gajdarit – 

Delvinë + rruga ura e Gajdarit – Qafe Gjashtë + rruga  Kardhiq – Delvinë (loti 1) + rruga 

Kardhiq – Delvinë (loti 2+3) + rruga e plazhit Kakome  47.2 km, me vlerë totale 105,727,921 

(njëqind e pesë million e shtatëqind e njëzet e shtatë mijë e nëntëqind e njëzet e një)  Lekë pa 

TVSH. / Në Euro 1,054,537.41 (një million pesëdhjetë e katër mijë e pesëqind e tridhjetë e 

shtatë presje dyzet e një) Euro pa TVSH. 

 

- Loti 10: Mirëmbajtje rutinë  me performancë  rruga  Fier  - Seman (plazh) + rruga k/Pojan - 

Pojan (Apolloni) + rruga k/Patos  - Velmish (k.Berat) + rruga k/Marinëz - Marinëz + rruga 

Strum - qafe Marinëz  53.6 km, me vlerë totale 158,047,248 (njëqind e pesëdhjetë e tetë million 

e dyzet e shtatë mijë e dyqind e dyzet e tetë)  Lekë pa TVSH. / Në Euro 1,576,373.90 (një 

million e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e shtaëdhjetë e tre presje nëntëdhjetë) 

Euro pa TVSH. 

 

- Loti 11: Mirëmbajtje rutinë  me performancë  rruga  k/Patos  - Ballsh + rruga Ballsh - Fratar + 

rruga Ballsh  - Aranitas + rruga kr. Rr. Nacionale - Bylis  50.8 km, me vlerë totale 151,430,433 

(njëqind e pesëdhjetë e një million e katërqind e tridhjetë mijë e katërqind e tridhjetë e tre) Lekë 

pa TVSH. / Në Euro 1,510,377.34 (një million e pesëqind e dhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë 

e shtatë presje tridhjetë e katër) Euro pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj  

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: (d/m/v) 29.07.2024  Ora: 11:00 

 



 

 
 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM                     

                                                                                              Gentian   Gjyli 

 
Konceptoi:    E. Agalliu 

Pranoi:         B. Daci   

Miratoi:       M. Shkurti 

 


